
22. 3. v 15.00 To dáme! 

Divadlo Kapota, Tábor 

Hodnotí Ladislav Valeš 

Komedie / autor: Martin Jurajda / 60 minut bez přestávky 

Kapota je zkušený divadelní soubor, který o sobě dal již vědět několikrát ve své minulosti. Těží hlavně 

ze svého potenciálu, a to především hereckými výkony a autorskou tvorbou svých víceméně 

kvalitních a zajímavých textů. I v případě hry „To dáme!“ tomu není jinak.  

Od samého začátku sledujeme jakousi sondáž do politického „porna“ a předvolebních spotů, 

nesených v duchu tak trochu „českého“ Montyho Pythona nebo sitcomu Malá velká Británie. Hra si 

sama od samého počátku tak trochu hraje s divákem, a to především svou explicitou textu. Ale je to 

jenom zástěrka, která nás brzy vyvede z omylu a nám pak nezbude než souhlasit s prohlášením 

jednoho z protagonistů, že politika je porno.  

Z hereckých výkonů je jednoznačně nutné vyzvednout úžasný výkon Moniky Kubové, která dokázala 

svoji dvojroli obdařit nutnou dávkou svého talentu. Vytýkám před závorku její zdařilou opileckou 

scénu. Ale i ostatní protagonisté se snaží z hlavní představitelkou držet krok. 

Suma sumárum: Představení se zajímavým textem, znamenitou hereckou složkou, zdařilou hudební 

produkcí, a nakonec i s posláním.  

 


